
www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

    

Determinazione del Delegato Responsabile S.C. A.B.S.

N.___________                                    del_________________

Oggetto: Incremento ex art.106 comma 12 del D.Lgs. 50/16, di cui alla determina  n. 1877 del  25.11.2021, avente ad

oggetto la fornitura, in conto deposito, di sostituto osseo per la S.C. Ortopedia e Traumatologia dell'ARNAS “G. Brotzu”.

O.E. Activa Srl. Spesa complessiva € 4.368,00 oltre Iva di legge. Cig 84223062C8.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione

per la consultazione.

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI      NO 

Il Delegato Responsabile SC ABS

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attivi-

tà al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che con atto deliberativo n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla deliberazione

n. 589 del 15.04.2015;

Vista la deliberazione n.  1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci,

Responsabile del Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”;

Premesso che con Determina n. 1758 del 27.10.2020 – agli atti di questo Servizio - è stata aggiudicata in favo-

re della Ditta Activa Srl la fornitura annuale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, in con-

to deposito, di sostituto osseo per la S.C. Ortopedia e Traumatologia dell'ARNAS “G. Brotzu”,  per

una  spesa complessiva € 21.840,00 oltre Iva di legge;

Considerato che con Determina  n. 1572 del  05.10.2021 è stata autorizzata, l’incremento ai sensi dell’art. 106,

comma 7 del D.Lgs. 50/2016, in favore dell’O.E. Activa Srl, della fornitura di sostituto osseo di cui

alla Determinazione Dirigenziale n. 1758 del 27.10.2020, nella misura del 50% calcolato sul fabbiso-

gno annuale per una spesa complessiva pari a € 10.920,00 oltre Iva di legge;

Considerato che con Determina n. 1877 del  25.11.2021 è stato autorizzato, in favore della Ditta Activa S.r.l.,

l'esercizio  di  opzione  di  rinnovo  per  un  anno  del  contratto  di  cui  alla  determina  n.  1758  del

27.10.2020, relativo alla fornitura annuale, con opzione di rinnovo per un anno, in conto deposito, di

sostituto osseo per la S.C. di Ortopedia e Traumatologia dell'ARNAS ''G. Brotzu'', per una spesa an-

nuale complessiva pari a € 21.840,00 oltre Iva di legge;

Considerato che con NP 2131 del 12.12.2022 il Direttore della SC Farmacia ha richiesto, nelle more della conclu-

sione della procedura aperta Aziendale, in fase di aggiudicazione e al fine di garantire la continuità

assistenziale,  l’incremento  del  contratto  di  cui  alla  determina  1877  del   25.11.2021, ai  sensi

dell’art.106 comma 12 del D.Lgs 50/2016 (All. “A”);

Richiamato l’art. 106 comma 12 del D.Lgs 50/2016 il quale stabilisce espressamente che “La stazione appaltan-

te, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle presta-

zioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione

alle stesse condizioni previste nel contratto originario. In tal caso l'appaltatore non può far valere il

diritto alla risoluzione del contratto”;

%

andrea.versace
Font monospazio
PDTD/2022/2163 

luisanna.perra
Font monospazio
2073

luisanna.perra
Font monospazio
21.12.2022

luisanna.perra
Font monospazio
21.12.2022



www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

    

Segue determina n. ______ del _____________

Ritenuto pertanto, di dover esercitare l’incremento del contratto, ai sensi dell’art. 106 comma 12 D.Lgs

50/16,  di cui alla determina 1877 del  25.11.2021, in favore della Ditta  Activa S.r.l, avente ad

oggetto la fornitura, in conto deposito, di sostituto osseo per la S.C. Ortopedia e Traumatologia

dell'ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo pari a € 4.368,00 oltre Iva di legge;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di esercitare l’incremento del contratto, ai sensi dell’art. 106 comma 12 D.Lgs 50/16, di cui alla determina 1877

del  25.11.2021, in favore della Ditta Activa S.r.l, avente ad oggetto la fornitura, in conto deposito, di sostituto

osseo per  la  S.C.  Ortopedia  e Traumatologia  dell'ARNAS “G.  Brotzu”,  per  un  importo complessivo  pari  a

€ 4.368,00 oltre Iva di legge;

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a €  4.368,00  oltre Iva di legge dovrà essere imputato al  conto n.

A501010603 del Piano dei Conti – Centro di Costo 360140;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di pagamento,

a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità del servizio da parte degli Uffici

competenti. 

Il Delegato Responsabile SC ABS
Dott. Davide Massacci

Coll.re Amm.vo Dott. Andrea Versace

luisanna.perra
Font monospazio
2073

luisanna.perra
Font monospazio
21.12.2022



andrea.versace
Font monospazio
All A pg 1 fg 1


	
	Oggetto: Incremento ex art.106 comma 12 del D.Lgs. 50/16, di cui alla determina n. 1877 del 25.11.2021, avente ad oggetto la fornitura, in conto deposito, di sostituto osseo per la S.C. Ortopedia e Traumatologia dell'ARNAS “G. Brotzu”. O.E. Activa Srl. Spesa complessiva € 4.368,00 oltre Iva di legge. Cig 84223062C8.
	Segue determina n. ______ del _____________

	D E T E R M I N A

		2022-12-20T16:29:32+0100
	ANDREA VERSACE


		2022-12-20T17:37:54+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2022-12-21T09:03:36+0100
	PERRA LUISANNA




